

INFORME N° 415-2024- SGAYGP/GAF/MPHi

AL : Lic. LUCIO CIRILO TRUJILLO BLAS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DE : Lic. DAVID TIMOTEO GONZALES GÓMEZ
SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES.

REF : INFORME N° 650-2023-SGDEDE/MPHi

ASUNTO : INDAGACION DE MERCADO Y DETERMINACION DEL
PROCEDIMIENTO

FECHA : HUARI, 06 de MARZO del 2024

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. expresándole mis cordiales saludos; y mediante la presente, en atención al asunto del presente documento para manifestar lo siguiente:

I. ANTECEDENTE:

Que, habiendo recepcionado el INFORME N° 650-2023-SGDEDE/MPHi, donde se solicita la ADQUISICION DE BIENES, MANGUERAS MAS ACC HDPEE Y TUBERIAS PVC PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE COLCAS, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPRATAMENTO DE ANCASH.

AREA USUARIA: SUBGERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y EMPRESARIAL

Artículo 29° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

29.8. El área usuaria es responsable de la adecuada y formulación del requerimiento, debiendo asegurar la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulación por errores o deficiencias técnicas que repercutan en el proceso de contratación.

OBJETIVO

El objetivo de este informe es analizar las fuentes de información que determinan el valor estimado para la ADQUISICION DE BIENES, MANGUERAS MAS ACC HDPEE Y TUBERIAS PVC PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE COLCAS, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPRATAMENTO DE ANCASH.

así mismo precisar el tipo de procedimiento de selección correspondiente y gestionar la asignación de recursos presupuestales necesarios. En conformidad al artículo 29° del Reglamento numeral 29.4. Señala textualmente: "En la definición del requerimiento no se hace referencia a fabricación o procedencia, procedimiento de fabricación, marcas, patentes o tipos, origen o producción determinados, ni descripción que oriente la contratación hacia ellos, salvo que la Entidad haya implementado el correspondiente proceso de estandarización debidamente autorizado por su Titular, en cuyo caso se agregan las palabras "o equivalente" a continuación de dicha referencia" y la existencia de distribuir la buena pro, de conformidad con lo establecido en el artículo 32° del Reglamento numeral 32.3. Señala textualmente: "La indagación de mercado contiene el análisis respecto de la pluralidad de marcas y postores, así como, de la posibilidad de distribuir la buena pro. En caso solo exista una marca en el mercado, dicho análisis incluye pluralidad de postores"

IV. BASE LEGAL

Ley N° 31953 - Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024

Ley N° 31954 - Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público del año fiscal 2024.

Ley N° 31955- Endeudamiento del Sector Público para el Año Fiscal 2024

Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225. aprobado mediante Decreto Supremo N° 162-2021-EF y sus modificatorias.



Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias.

FUENTES PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO

De conformidad con lo establecido en los Artículo 18 de la Ley de Contrataciones del Estado y el numeral 32.1 del Artículo 32 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el valor estimado, el cual establece: "En el caso de bienes y servicios distintos a consultorías de obra, sobre la base del requerimiento, el órgano encargado de las contrataciones tiene la obligación de realizar indagaciones en el mercado para determinar el valor estimado de la contratación", por lo que se consideraran las siguientes fuentes.

Cotizaciones	X	Estructura de
Portales o Páginas Web		Catálogos
Precios Históricos		Contratos
Otros		

FUENTE: COTIZACIONES.

Con la finalidad de establecer el Valor Estimado de la presente contratación, se cursaron invitaciones, adjuntando las Especificaciones Técnicas, a proveedores dedicados al rubro objeto de la contratación, siendo que, adicionalmente se verificó proveedores en el Buscador de Proveedores del Estado¹ y el módulo de Buscador de Procedimientos de Selección² del OSCE. Luego de haber remitido las cotizaciones a las siguientes empresas,

N° ORDEN	NOMBRE DEL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO. ADQUISICION DE BIENES, MANGUERAS MAS ACC HDPEE Y TUBERIAS PVC PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE COLCAS, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPRATAMENTO DE ANCASH.	U/MEDIDA	Presentación	CANTIDAD	PROVEEDORES					
					CORPORACION GAEI		MULTISERVICIOS LUMAR		SERVICIOS GENERALES RIAN	
					PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL

Estas responden de la siguiente manera. Adjunto las cotizaciones

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI

BIENES EN GENERAL

HOJA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

N° ORDEN	NOMBRE DEL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO.	U/MEDIDA	PROVEEDORES					
			CORPORACION GAEI		MULTISERVICIOS LUMAR		SERVICIOS GENERALES RIAN	
			precio global	TOTAL	precio global	TOTAL	precio global	TOTAL
	MANGUERAS MAS ACC HDPEE Y TUBERIAS PVC PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE COLCAS, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPRATAMENTO DE ANCASH.	unidades	70940.75	70,940.75	70104.85	70104.85	69491.65	69491.65
TOTAL			TOTAL	70,940.75	TOTAL	70,104.85		

DE ACUERDO A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES SE OBTIENE EL VALOR ESTIMADO

VALOR ESTIMADO S/ 69,491.65 (sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y uno con 65/100 SOLES)



MULTISERVICIOS "LUMAR"

De: Yuri Medrano Vega

Venta: Al por mayor y menor de materiales de construcción, ferretería en general, artículos de limpieza y otros.
 Servicios: Alquiler de maquinaria liviana, equipos, vehículos y otros.

Dirección: Jr. Ramón Castilla - S/N - HUARI
 E-mail: medranov@hotmali.com - Celular: 96690507

R.U.C. 10423008283

COTIZACION: 18
FECHA: 28/02/2024

CLIENTE:

RUC:	20293046551
DENOMINACION:	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI
DIRECCION:	Jr. Ramón Castilla 470 - Huari - Ancash

N°	RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1.0	MANGUERA PE 16 mm PN 8	M	1,500	S/ 0.30	450.00
2.0	MANGUERA PE 32 mm PN 10	M	3,050	S/ 1.50	4,575.00
3.0	MANGUERA PE 20 mm PN 10	M	100	S/ 1.20	120.00
4.0	MANGUERA HDPE 3" PN 8	M	2,200	S/ 11.70	25,740.00
5.0	Codo HDPE 90° Mang/Mang 32mm	UND	5	S/ 11.50	57.50
6.0	Niple HDPE con rosca de 1"	UND	67	S/ 2.60	174.20
7.0	Collarin HDPE Ø 63 mm x 1"	UND	55	S/ 16.30	896.50
8.0	Codo HDPE 90° R/H 32mm	UND	110	S/ 10.50	1,155.00
9.0	Busching HDPE 1" a 3/4"	UND	165	S/ 4.40	726.00
10.0	TEE HDPE Mang/Mang 32mm	UND	6	S/ 14.80	88.80
11.0	Unión HDPE de 1"	UND	55	S/ 8.50	467.50
12.0	ADAPTADOR HDPE 32mm C/RH	UND	24	S/ 10.00	240.00
13.0	Unión HDPE de 3"	UND	12	S/ 80.00	960.00
14.0	VALVULA DE PASO HDPE 32mm	UND	6	S/ 4.80	28.80
15.0	Caja HDPE circular	UND	45	S/ 135.00	6,075.00
16.0	Caja HDPE de 0.50x0.64m, h=0.30m	UND	3	S/ 210.00	630.00
17.0	TEE HDPE R/H 32mm	UND	110	S/ 13.00	1,430.00
18.0	CONECTOR INICIAL PARA MANGUERA PE DE 8	UND	100	S/ 0.50	50.00
19.0	REDUCCION HDPE 32mmX20mm	UND	6	S/ 12.00	72.00
20.0	CONECTOR INICIAL PARA MANGUERA PE 16 mm	UND	300	S/ 2.90	870.00
21.0	Gotero Autocompensado regulable y desmontable 2 lph	UND	3000	S/ 0.70	2,100.00
22.0	Filtro de anillas Modular "de 120 mesh	UND	7	S/ 80.00	560.00
23.0	Válvula bayoneta de 1"	UND	55	S/ 32.00	1,760.00
24.0	Válvula de aire de 2" doble efecto	UND	4	S/ 180.00	720.00
25.0	Aspersor Sectorial	UND	135	S/ 40.50	5,467.50
26.0	Aspersor Circular	UND	40	S/ 26.00	1,040.00
27.0	Collarin de 1"x1"	UND	3	S/ 15.00	45.00
28.0	Collarin HDPE Ø 2"x 3"	UND	4	S/ 45.00	180.00
29.0	Acople Rapido 1"	UND	55	S/ 7.80	429.00
30.0	ADAPTADOR HDPE 3"C/RH	UND	1	S/ 34.00	34.00
31.0	Codo HDPE 90° 3" Mang. X Mang.	UND	2	S/ 44.00	88.00
32.0	ADAPTADOR HDPE 3"C/RM	UND	2	S/ 34.00	68.00
33.0	LLAVE DE PASO HDPE 3"	UND	3	S/ 144.00	432.00
34.0	TEE HDPE de 3"	UND	2	S/ 59.00	118.00
35.0	Codo 90° PVC ISO 1452 SP 1"	UND	12	S/ 12.00	144.00
36.0	TEE PVC ISO 1452 SP 1"	UND	6	S/ 13.00	78.00
37.0	ADAPTADOR UPR PVC CR 1". NTP 1452	UND	18	S/ 3.90	70.20
38.0	UNION UNIVERSAL 1" LR	UND	16	S/ 5.80	92.80
39.0	Válvula PVC Tipo Bola 1"	UND	69	S/ 10.10	696.90
40.0	Válvula de aire de 1" simple efecto	UND	4	S/ 65.00	260.00
41.0	Elevador PVC SP 3/4" de 1.20m C Pesada	UND	165	S/ 12.85	2,120.25
42.0	Union R/H PVC de 3/4"	UND	165	S/ 2.80	462.00
43.0	CODO PVC SAP 90° 2" C-10	UND	40	S/ 19.70	788.00
44.0	Union R/M PVC de 1"	UND	3	S/ 2.50	7.50
45.0	TEE R/H PVC 1" C-10	UND	2	S/ 3.00	6.00
46.0	CODO PVC SAP 90° 1" C-10	UND	2	S/ 3.00	6.00
47.0	Válvula Check Bronce 1"	UND	1	S/ 19.00	19.00
48.0	CANASTILLA PVC 1"	UND	1	S/ 10.00	10.00
49.0	TUB PVC SAP 1" X 5M C-7.5	UND	4	S/ 27.00	108.00
50.0	MANOMETRO CON AGUJA DE G bar	UND	4	S/ 74.00	296.00

51.0	MANOMETRO CON AGUJA DE 2.5 bar	UND	4	S/ 75.00	300.00
52.0	TUB PVC SAP 3" X 5M C-7.5	UND	54	S/ 74.00	3,996.00
53.0	CODO PVC SAP 90° 3" C-10	UND	17	S/ 29.70	504.90
54.0	TEE PVC SAP 3" C-10	UND	8	S/ 25.00	200.00
55.0	REDUCCION PVC SAP 3" X 2" C-10	UND	35	S/ 24.90	871.50
56.0	TAPON PVC SAP 3"	UND	44	S/ 10.00	440.00
57.0	PEGAMENTO PARA PVC	GAL	8	S/ 75.00	600.00
58.0	CINTA TEFLON	UND	200	S/ 2.20	440.00

Detalle del trabajo

Precio:	Incluye IGV
Tiempo de entrega:	5 días calendario, después de recibida la OC
Validez de oferta:	5 días calendario

Sub Total	S/ 70,104.85
Descuento	
Total General	S/ 70,104.85

GIRAR ORDEN DE COMPRA A NOMBRE DE: YURI MEDRANO VEGA

CUENTA:	
Cuenta Simple Ahorros: BANCO INTERBANK EN SOLES	1403148880070
CCI - BANCO INTERBANK	00344001314888007050

Agradecemos a Uds. Por la confianza que depositan en nosotros y con los mejores deseos de servirlos ahora y siempre.



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
HUARI

SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y GESTION PATRIMONIAL
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las
heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



**VENTA AL POR MAYOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y
PRESTACIÓN DE SERVICIOS GENERALES**

CORREO: Lisedcastro95@gmail.com

TEL: 970297787

DIRECCIÓN: LIMA/ SJL OPALOS 1460 FLORES 78

SRS: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI

DOC. IDENT O RUC: 20193046551

DIRECCIÓN: Jr. Ramón Castilla 470, Huari, Ancash 02304

RUC: 10704887936

COTIZACIÓN

Nº 30

FECHA: 28/02/2024

Nº	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MANGUERA PE 16 mm PN 8	M	1,500	S/ 0.40	S/ 600.00
2	MANGUERA PE 32 mm PN 10	M	3,050	S/ 1.50	S/ 4,575.00
3	MANGUERA PE 20 mm PN 10	M	100	S/ 1.50	S/ 150.00
4	MANGUERA HDPE 3" PN 8	M	2,200	S/ 12.00	S/ 26,400.00
5	Codo HDPE 90° Mang/Mang 32mm	UND	5	S/ 12.00	S/ 60.00
6	Niple HDPE con rosca de 1"	UND	67	S/ 3.50	S/ 234.50
7	Collarin HDPE Ø 63 mm x 1"	UND	55	S/ 17.00	S/ 935.00
8	Codo HDPE 90° R/H 32mm	UND	110	S/ 11.00	S/ 1,210.00
9	Busching HDPE 1" a 3/4"	UND	165	S/ 5.00	S/ 825.00
10	TEE HDPE Mang/Mang 32mm	UND	6	S/ 14.80	S/ 88.80
11	Unión HDPE de 1"	UND	55	S/ 9.00	S/ 495.00
12	ADAPTADOR HDPE 32mm C/RH	UND	24	S/ 10.00	S/ 240.00
13	Unión HDPE de 3"	UND	12	S/ 80.00	S/ 960.00
14	VALVULA DE PASO HDPE 32mm	UND	6	S/ 5.00	S/ 30.00
15	Caja HDPE circular	UND	45	S/ 135.00	S/ 6,075.00
16	Caja HDPE de 0.50x0.64m, h=0.30m	UND	3	S/ 210.00	S/ 630.00
17	TEE HDPE R/H 32mm	UND	110	S/ 13.00	S/ 1,430.00
18	CONECTOR INICIAL PARA MANGUERA PE DE 8 mm	UND	100	S/ 0.80	S/ 80.00
19	REDUCCION HDPE 32mmX20mm	UND	6	S/ 12.00	S/ 72.00
20	CONECTOR INICIAL PARA MANGUERA PE 16 mm	UND	300	S/ 2.50	S/ 750.00
21	Gutero Autocompensado regulable y desmontable 2 lph	UND	3000	S/ 0.70	S/ 2,100.00
22	Filtro de anillas Modular "de 120 mesh	UND	7	S/ 80.00	S/ 560.00
23	Válvula bayoneta de 1"	UND	55	S/ 32.00	S/ 1,760.00
24	Válvula de aire de 2" doble efecto	UND	4	S/ 180.00	S/ 720.00
25	Aspersor Sectorial	UND	135	S/ 40.00	S/ 5,400.00
26	Aspersor Circular	UND	30	S/ 26.00	S/ 780.00
27	Collarin de 1"x1"	UND	3	S/ 15.00	S/ 45.00
28	Collarin HDPE Ø 2"x 3"	UND	4	S/ 45.00	S/ 180.00
29	Acople Rapido 1"	UND	55	S/ 7.80	S/ 429.00
30	ADAPTADOR HDPE 3"C/RH	UND	1	S/ 34.00	S/ 34.00
31	Codo HDPE 90° 3" Mang. X Mang.	UND	2	S/ 44.00	S/ 88.00
32	ADAPTADOR HDPE 3"C/RM	UND	2	S/ 34.00	S/ 68.00
33	LLAVE DE PASO HDPE 3"	UND	3	S/ 144.00	S/ 432.00
34	TEE HDPE de 3"	UND	2	S/ 59.00	S/ 118.00
35	Codo 90° PVC ISO 1452 SP 1"	UND	12	S/ 12.00	S/ 144.00
36	TEE PVC ISO 1452 SP 1"	UND	6	S/ 13.00	S/ 78.00
37	ADAPTADOR UPR PVC CR 1", NTP 1452	UND	18	S/ 3.90	S/ 70.20
38	UNION UNIVERSAL 1"CR	UND	16	S/ 5.50	S/ 88.00
39	Válvula PVC Tipo Bola 1"	UND	69	S/ 9.80	S/ 676.20
40	Válvula de aire de 1" simple efecto	UND	4	S/ 65.00	S/ 260.00
41	Elevador PVC SP 3/4" de 1.20m C- Pesada	UND	165	S/ 12.85	S/ 2,120.25
42	Unión R/H PVC de 3/4"	UND	165	S/ 2.60	S/ 429.00
43	CODO PVC SAP 90° 2" C-10	UND	40	S/ 19.70	S/ 788.00
44	Unión R/M PVC de 1"	UND	3	S/ 2.50	S/ 7.50
45	TEE R/H PVC 1"C-10	UND	2	S/ 3.00	S/ 6.00
46	CODO PVC SAP 90°1"C-10	UND	2	S/ 3.00	S/ 6.00
47	Válvula Check Bronce 1"	UND	1	S/ 18.00	S/ 18.00
48	CANASTILLA PVC 1"	UND	1	S/ 9.00	S/ 9.00
49	TUB. PVC SAP 1"X 5M C-7.5	UND	4	S/ 27.00	S/ 108.00
50	MANOMETRO CON AGUJA DE G bar	UND	4	S/ 74.00	S/ 296.00
51	MANOMETRO CON AGUJA DE 2.5 bar	UND	4	S/ 76.00	S/ 304.00
52	TUB. PVC SAP 3"X 5M C-7.5	UND	54	S/ 74.00	S/ 3,996.00
53	CODO PVC SAP 90° 3"C-10	UND	17	S/ 30.00	S/ 510.00
54	TEE PVC SAP 3"C-10	UND	8	S/ 25.00	S/ 200.00
55	REDUCCION PVC SAP 3"X 2" C-10	UND	35	S/ 24.00	S/ 840.00
56	TAPON PVC SAP 3"	UND	44	S/ 10.00	S/ 440.00
57	PEGAMENTO PARA PVC	GAL	8	S/ 74.00	S/ 592.00
58	CINTA TEFLON	UND	200	S/ 2.00	S/ 400.00
TOTAL			S/		70,940.45

CUENTA:

Número de cuenta BVVA:

0011-0139-0200850560

Mi cuenta BBVA - CCI:

011-139-000200850560-30



043-380365
ANEXO: 1015



www.munihuari.gob.pe
mesadepartes@munihuari.gob.pe



Jr. Ramón Castilla N°470
Huari

VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y

CORREO: BNCHUAMAN@GMAIL.COM

CELL: 933192066

DIRECCIÓN: MASIN. PLAZA. CALLE SN

SRS: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI

DOC. IDENT O RUC: 20193046551

DIRECCIÓN: Jr. Ramon Castilla 470, Huari, Ancash 02304

FECHA: 28/02/2023

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDA D	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MANGUERA PE 16 mm PN 8	M	1,500	S/ 0.30	S/ 450.00
2	MANGUERA PE 32 mm PN 10	M	3,050	S/ 1.50	S/ 4,575.00
3	MANGUERA PE 20 mm PN 10	M	100	S/ 1.20	S/ 120.00
4	MANGUERA HDPE 3" PN 8	M	2,200	S/ 11.50	S/ 25,300.00
5	Codo HDPE 90° Mang/Mang 32mm	UND	5	S/ 11.50	S/ 57.50
6	Niple HDPE con rosca de 1"	UND	67	S/ 2.60	S/ 174.20
7	Collarin HDPE O 6.3 mm x 1"	UND	55	S/ 16.30	S/ 896.50
8	Codo HDPE 90° R/H 32mm	UND	110	S/ 10.50	S/ 1,155.00
9	Buschung HDPE 1" a 3/4"	UND	165	S/ 4.40	S/ 726.00
10	TEE HDPE Mang/Mang 32mm	UND	6	S/ 14.80	S/ 88.80
11	Unión HDPE de 1"	UND	55	S/ 8.50	S/ 467.50
12	ADAPTADOR HDPE 32mm C/RH	UND	24	S/ 10.00	S/ 240.00
13	Unión HDPE de 3"	UND	12	S/ 80.00	S/ 960.00
14	VALVULA DE PASO HDPE 32mm	UND	6	S/ 4.80	S/ 28.80
15	Caja HDPE circular	UND	45	S/ 135.00	S/ 6,075.00
16	Caja HDPE de 0.50x0.64m, h=0.30m	UND	3	S/ 210.00	S/ 630.00
17	TEE HDPE R/H 32mm	UND	110	S/ 13.00	S/ 1,430.00
18	MANGUERA PE DE 8 mm	UND	100	S/ 0.50	S/ 50.00
19	REDUCCION HDPE 32mmX20mm	UND	6	S/ 12.00	S/ 72.00
20	MANGUERA PE 16 mm	UND	300	S/ 2.90	S/ 870.00
21	desmontable 2 lph	UND	3000	S/ 0.70	S/ 2,100.00
22	mesch	UND	7	S/ 80.00	S/ 560.00
23	Valvula bayoneta de 1"	UND	55	S/ 32.00	S/ 1,760.00
24	Valvula de aire de 2" doble efecto	UND	4	S/ 180.00	S/ 720.00
25	Aspersor Sectorial	UND	135	S/ 40.00	S/ 5,400.00
26	Aspersor Circular	UND	30	S/ 26.00	S/ 780.00
27	Collarin de 1"x1"	UND	3	S/ 15.00	S/ 45.00
28	Collarin HDPE O 2"x 3" de 1000	UND	4	S/ 45.00	S/ 180.00
29	Acople Rapido 1"	UND	55	S/ 7.80	S/ 429.00
30	ADAPTADOR HDPE 3"C/RH	UND	1	S/ 34.00	S/ 34.00
31	Codo HDPE 90° 3" Mang. X Mang.	UND	2	S/ 44.00	S/ 88.00
32	ADAPTADOR HDPE 3"C/RM	UND	2	S/ 34.00	S/ 68.00
33	LLAVE DE PASO HDPE 3"	UND	3	S/ 144.00	S/ 432.00
34	TEE HDPE de 3"	UND	2	S/ 59.00	S/ 118.00
35	Codo 90° PVC ISO 1452 SP 1"	UND	12	S/ 12.00	S/ 144.00
36	TEE PVC ISO 1452 SP 1"	UND	6	S/ 13.00	S/ 78.00
37	ADAPTADOR UPR PVC CR 1" NTP 1452	UND	18	S/ 3.90	S/ 70.20
38	UNION UNIVERSAL 1"CR	UND	16	S/ 5.50	S/ 88.00
39	Valvula PVC Tipo Bola 1"	UND	69	S/ 9.80	S/ 676.20
40	Valvula de aire de 1" simple efecto	UND	4	S/ 65.00	S/ 260.00
41	Pesada	UND	165	S/ 12.85	S/ 2,120.25
42	Unión R/H PVC de 3/4"	UND	165	S/ 2.60	S/ 429.00
43	CODO PVC SAP 90° 2" C-10	UND	40	S/ 19.70	S/ 788.00
44	Unión R/M PVC de 1"	UND	3	S/ 2.50	S/ 7.50
45	TEE R/H PVC 1"C-10	UND	2	S/ 3.00	S/ 6.00
46	CODO PVC SAP 90° 1"C-10	UND	2	S/ 3.00	S/ 6.00
47	Valvula Check Bronce 1"	UND	1	S/ 18.00	S/ 18.00
48	CANASTILLA PVC 1"	UND	1	S/ 9.00	S/ 9.00
49	TUB.PVC SAP 1"X 5M C-7.5	UND	4	S/ 27.00	S/ 108.00
50	bar	UND	4	S/ 74.00	S/ 296.00
51	MANOMETRO CON AGUJA DE 2.5 bar	UND	4	S/ 75.00	S/ 300.00
52	TUB PVC SAP 3"X 5M C-7.5	UND	54	S/ 74.00	S/ 3,996.00
53	CODO PVC SAP 90° 3"C-10	UND	17	S/ 29.70	S/ 504.90
54	TEE PVC SAP 3"C-10	UND	8	S/ 25.00	S/ 200.00
55	REDUCCION PVC SAP 3"X 2" C-10	UND	35	S/ 24.90	S/ 871.50
56	TAPON PVC SAP 3"	UND	44	S/ 9.90	S/ 435.60
57	PEGAMENTO PARA PVC	GAL	8	S/ 74.90	S/ 599.20
58	CINTA TEFLON	UND	200	S/ 2.00	S/ 400.00
TOTAL				S/	69,491.65

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta cotización, por favor, póngase en contacto con nosotros.

DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO

Como resultado de la indagación del mercado para determinar el valor estimado final por la suma de S/ 69,491.65 (sesenta y nueve mil cuatrocientos noventa y uno con 65/100 soles mediante cotizaciones se menciona que la EMPRESA SERVICIOS GENERALES RIAN, presenta una mejor cotización por lo que corresponde tenerlo en cuenta para el procedimiento de selección.

Según el valor estimado obtenido. En necesario verificar los topes para determinar el tipo de procedimiento de contratación a utilizar.

	BIENES	SERVICIO EN GENERAL	CONSULTORIA DE OBRAS	CONSULTORIA EN GENERAL	OBRAS
licitación pública	>= de 400,000	-	-	-	>= de 2'800,000
CONCURSO PÚBLICO	-	-	>= de 400,000	-	-
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA	< a 400,000 > de 41,200	-	< a 400,000 > de 41,200	-	< a 2'800,000 > de 41,200
CONTRATACIÓN DIRECTA	> de 41,200	-	> de 41,200	-	> de 41,200
COMPARACIÓN DE PRECIOS	<= a 77,250 > de 41,200	<= a 77,250 > de 41,200	-	-	-
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	> de 41,200	> de 41,200	-	-	-
SELECCIÓN DE CONSULTORES INDIVIDUALES	-	-	-	<= a 60,000 > de 41,200	-

Elaborado por la Dirección del SEACE - OSCE (***)

Sobre la comparación de precios se tiene lo siguiente:

Artículo 98. Del RLCE. Condiciones para el empleo de la Comparación de Precios

98.1. Para aplicar el procedimiento de selección de Comparación de Precios, la Entidad verifica que los bienes y/o servicios en general objeto de la contratación sean de disponibilidad inmediata, fáciles de obtener en el mercado, se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado y que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante.

98.2. Una vez definido el requerimiento de la Entidad, el órgano encargado de las contrataciones elabora un informe en el que consta el cumplimiento de las condiciones para el empleo del procedimiento de selección de Comparación de Precios.

98.3. El valor referencial de las contrataciones que se realicen aplicando este procedimiento de selección es igual o menor a quince (15) UIT.

CONCLUSIÓN.

Por tanto, teniendo en cuenta que los bienes objeto de la contratación son de disponibilidad inmediata, fáciles de obtener en el mercado, se comercializan bajo una oferta estándar establecida por el mercado y que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas de la Entidad, corresponde para este caso aplicar el procedimiento de selección bajo la figura de COMPARACION DE PRECIOS.

IV. RECOMENDACIÓN.

Que se solicite la aprobación del expediente de contratación. Y continuar con subir al SEACE el presente informe de indagación de mercado, como requisito fundamental que sustenta la contratación mediante comparación de precios.

Atentamente;



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARI
O.E.C.
Lc. David Timoteo Gonzales Gómez
DNI N° 41540645
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES